Gebrauchsanleitung
eBZD Wandlermessung Generation F
Elektronischer Basiszähler für Dreipunktbefestigung
DE
Stand: 23.03.2026 Technische Änderungen vorbehalten!
Lieferumfang........................................................................................... 2
Wichtige Hinweise................................................................................... 2
Allgemeine Beschreibung........................................................................ 6

14
15
1 - Typbezeichnung und Typenschlüssel
2 - Spannung, Strom, Frequenz und Genauigkeitsklasse
3 - Platz für Eigentumsbeschriftung
4 - Herstelleradresse
5 - Impulskonstante der Prüf-LED
6 - Temperaturbereich
7 - Produktnorm, Überspannungskategorie
8 - Sicherheits- und Verwendungshinweise
9 - Schaltungsnummer
10 - Konformitäts- und Zulassungskennzeichnung
11 - Herstellerübergreifende Identifikationsnummer
12 - DataMatrix-Code
13 - Baujahr
14 - Server-ID
15 - Public Key
10
Anzeige
Bei der Anzeige handelt es sich um eine Flüssigkristallanzeige (LCD)
mit folgendem Aufbau:
  1 2 3 4
9 8
7
5
6
11
12
13
10
1 - Anzeige des OBIS-Codes (A)
2 - Wertebereich (A)
3 - Zustand der LMN-Kommunikation (S)
4 - Einheit des angezeigten Wertes (A)
5 - Phasenanzeige (S)
6 - Anzeige der Energierichtung (S)
7 - Balkenanzeige als Ersatz für die sich drehende Läuferscheibe (S)
8 - Anzeige bei aktiver Kommunikation über die LMN-Schnittstelle (S)
9 - Einheit des angezeigten Wertes (I)
10 - Wertebereich (I)
11 - Kennzeichnung der angezeigten Werte (I)
12 - Kennzeichnung der aktiven Serviceanzeige in der 2. Zeile (S)
13 - Anzeige des aktiven Tarifs (S)
A = Abrechnungsrelevante Daten
S = Statusinformation
I = Informationsanzeige
11
Beispiele für Anzeigen
1. Zeile der Anzeige:
Energiezählwerksstand +A tariflos
OBIS-Code 1.8.0 wird angezeigt
2. Zeile der Anzeige:
Momentanwirkleistung P in W
(Watt) wird angezeigt
1. Zeile der Anzeige:
Anzeige des Zählstands für den
21. historischen Wochenwert +A
2. Zeile der Anzeige:
Anzeige des 21. historischen
Wochenwertes +A